АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________№___________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 26.09.2019 № 2579-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма и иных правонарушений
на территории городского округа Тольятти

на 2020 - 2024 годы»
В целях приведения объема финансового обеспечения муниципальной программы в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти
от 23.12.2020  № 787 «О бюджете городского округа Тольятти на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Думы городского округа Тольятти от 17.02.2021 № 841 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 23.12.2020 № 787 «О бюджете городского округа Тольятти на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма, экстремизма и иных правонарушений на территории городского округа Тольятти на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 26.09.2019 № 2579-п/1 (далее – Программа), (газета «Городские ведомости, 2019, 1 октября, 2020, 13 марта, 17 апреля, 29 мая,
30 декабря); следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

        пункт 8 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	8
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы

	Финансовые затраты на реализацию Программы составят 260 828,0 тыс. руб., из них:

по годам:

- 2020 год - 53 471,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 49 465,0 тыс. руб.;

- 2022 год - 48 460,0 тыс. руб.;

- 2023 год - 48 460,0 тыс. руб.;

- 2024 год - 60 972,0 тыс. руб.;

по источникам финансирования:

за счет средств бюджета городского округа

Тольятти составят 257 629,0 тыс. руб., из них:

- 2020 год - 52 258,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 48 803,0 тыс. руб.;

- 2022 год - 47 798,0 тыс. руб.;

- 2023 год - 47 798,0 тыс. руб.;

- 2024 год - 60 972,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета Самарской области составят
3 199,0 тыс. руб., из них:

- 2020 год - 1 213,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 662,0 тыс. руб.;

- 2022 год - 662,0 тыс. руб.;
- 2023 год - 662,0 тыс. руб.;
- 2024 год - 0.

».

1.2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:
«V. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ».

Финансовые затраты на реализацию Программы составят 260 828,0 тыс. руб., из них:

по годам:

- 2020 год - 53 471,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 49 465,0 тыс. руб.;

- 2022 год - 48 460,0 тыс. руб.;

- 2023 год - 48 460,0 тыс. руб.;

- 2024 год - 60 972,0 тыс. руб.;

по источникам финансирования:

за счет средств бюджета городского округа

Тольятти составят 257 629,0 тыс. руб., из них:

- 2020 год - 52 258,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 48 803,0 тыс. руб.;

- 2022 год - 47 798,0 тыс. руб.;

- 2023 год - 47 798,0 тыс. руб.;

- 2024 год - 60 972,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета Самарской области составят 3 199,0 тыс. руб., из них:

- 2020 год - 1 213,0 тыс. руб.;

- 2021 год - 662,0 тыс. руб.;

- 2022 год - 662,0 тыс. руб.;

- 2023 год - 662,0 тыс. руб.;

- 2024 год - 0.
1.3. В разделе VII Программы, таблицу «Показатели конечного результата» изложить в следующей редакции:

 «Показатели конечного результата муниципальной программы

	N
	Наименование показателя конечного результата
	Единица измерения
	Базовое значение <*>
	Планируемые значения показателя конечного результата

	на 2020 г.
	на 2021
г.
	на 2022
г.
	на 2023
г.
	на 2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Совершенствование системы информационного обеспечения в области профилактики терроризма и экстремизма на территории городского округа Тольятти.

	1.
	Проведение мероприятий по противодействию идеологии терроризма
	Ед.
	15
	20
	более 1000
	более 1000
	более 1000
	более 1000

	Задача 2. Укрепление состояния антитеррористической защищенности муниципальных объектов городского округа Тольятти.

	2.
	Уровень антитеррористической защищенности муниципальных объектов
	%
	50
	60
	70
	80
	90
	100

	3.
	Террористические акты на территории городского округа Тольятти ("да" - 0%, "нет" - 100%)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля разработанных и актуализированных паспортов безопасности объектов муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3. Оснащение городского округа Тольятти системой видеонаблюдения, в т. ч. в рамках приоритетных проектов "Безопасный город" и "Умный город".

	5.
	Количество выявленных правонарушений с помощью системы "Безопасный город"
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Количество видеокамер в местах с массовым пребыванием людей и на муниципальных объектах
	Шт.
	126
	126
	126
	126
	126
	243

	Задача 4. Осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

	7.
	Межнациональные конфликты на территории городского округа Тольятти ("да" - 0%, "нет" - 100%)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 5. Осуществление мер по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в городском округе Тольятти.

	8.
	Количество выявленных правонарушений с участием представителей ДНД
	Ед.
	650
	670
	230
	217
	217
	-

	9.
	Доля выявленных правонарушений с участием представителей ДНД, в общем объеме правонарушений
	%
	38,2
	38,7
	38,7
	38,7
	38,7
	-

	Задача 6. Создание условий для выполнения мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, иных правонарушений на территории городского округа Тольятти.

	10.
	Выполнение программных мероприятий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатели (индикаторы) Стратегии

	11.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Целевые показатели (индикаторы) национальных и федеральных проектов в части, касающейся городского округа Тольятти

	12.
	-
	       -
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в
газете «Городские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы

городского округа                                                                                      И.Н. Ладыка